
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA 
Provincia di Salerno 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 193 del 07-08-2018

OGGETTO:
ALIENAZIONE PORZIONE DI SUOLO PUBBLICO IN FAVORE DELLA SIG.RA PALADINO
LUIGIA -PRESA D'ATTO. 

L'anno duemiladiciotto addì sette del mese di Agosto con inizio alle ore 13:00 e in continuazione 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto 
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando 
presenti le seguenti persone:

 

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

N
°

Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente



Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del 
presente verbale 



Richiamata:
·         la delibera di Consiglio Comunale n° 15 del 07/03/2008 con la quale veniva approvato 
il "Regolamento per l'Alienazione del patrimonio immobiliare";
·         la delibera di Consiglio Comunale n°64 del 29/12/2017 con la quale, tra l'altro, si 
accoglieva la richiesta della sig. Paladino Luigia e si disponeva l'alienazione in suo favore di
una porzione di suolo comunale;

 
Vista la nota acquisita agli atti dell'Ente al n° 11525 del 02/07/2018 con la quale la citata sig.ra 
Paladino rimetteva copia dell'atto di aggiornamento catastale - tipo di frazionamento – del suolo 
pubblico sito in via Mario Pagano al foglio n° 46 particella n° 3475;
 
Rilevato:

·         che dalle operazioni catastali effettuate, l'area interessata dall'alienazione risulta essere 
pari a mq 32,00 e, pertanto, inferiore a quella indicata nella sopra citata deliberazione 
consiliare;
·         che per quanto indicato al punto n.9 del disposto della delibera di Consiglio Comunale
 n° 64 del 29/12/2017 si potrà procedere alla stipula dell'atto previa presa d'atto della Giunta 
Comunale con propria deliberazione e senza ulteriore deliberazione di rettifica del Consiglio
Comunale;
·         che il prezzo da corrispondere per l'alienazione del suolo comunale è di € 2.599,00 
invece dei 2.924,00 precedentemente preventivato;
·         i proventi della vendita saranno introitati al cap. 520 titolo IV tipologia 400 categoria 
100 dell'esercizio 2018;

 
PROPONE DI DELIBERARE

 
Per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono trascritte:
 

1.      di alienare , in esecuzione della delibera di Consiglio Comunale n°64 del 29/12/2017, 
il suolo comunale distinto in catasto al foglio n° 46 particella n° 3475 , avente una superficie
rideterminata di mq. 32,00 alla sig.ra Luigia Paladino , nata a Sala Consilina il 29/10/1956 
ivi residente alla via Macchia Italiana, 14;
2.      di dare atto che i proventi della vendita del suddetto suolo comunale rideterminato 
nell'importo di € 2.599,00 saranno introitati al cap. 520 titolo IV tipologia 400 categoria 100
dell'esercizio 2018;
3.      di demandare al Dirigente dell'Area Tecnica e al Dirigente dell'area Finanze, ognuno 
per la parte di propria competenza, l'adozione di tutti gli atti consequenziali.
4.      di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n.267/2000. 

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere 
sull'oggetto; 
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente 
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente 
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui



alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

 
DELIBERA

 
di approvare la proposta di deliberazione su estesa;
Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

 
DELIBERA

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime
il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 23-07-2018
IL DIRIGENTE AREA TECNICA
      ing. DE NIGRIS ATTILIO 

 



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della 
su estesa proposta di deliberazione.

Li', 23-07-2018

IL DIRIGENTE AREA FINANZE

  dott. 
SPOLZINO GIUSEPPE 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
PISANO LUCIO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del 
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del 
Comune.

Li, 07-08-2018

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

Regina Coiro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 07-08-2018 

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

Regina Coiro

 

 



 


